
 

 
 

              Atto n. 96 del 06/02/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 96  DEL 06/02/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI IN TNT NON STERILE 
(17ECO001.3) AGGIUDICAZIONE RDO APERTA SU MEPA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 96 del 06/02/2020 Pag. 2 di 4  

Richiamata la determina Dirigenziale n. 1143 del 25/11/19 con la quale è stata avviata la 
procedura di gara sotto soglia europea, mediante il Mercato Elettronico di CONSIP, (Rdo aperta 
nr. 2451672); 
 
Dato atto che con la medesima Determinazione Dirigenziale nr. 1143 del 25/11/2019 sono stati 
approvati integralmente le “Condizioni particolari”, lo “Schema di Convenzione” e il “Capitolato 
Speciale”; 
 
Dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 
12.00 del 30/12/2019, sono pervenute le seguenti offerte, come sotto indicato: 
 

1 BENEFIS 
2 BETATEX SRL 
3 CHEMIL 
4 CLINI-LAB 
5 COREMEC  
6 EFFEBI HOSPITAL 
7 F.A.S.E. 
8 IDS 
9 LOHMANN & RAUSCER 

10 MOLNLYCKE HEALTH CARE 
11 NOVAMEDISAN 
12 UMBRA 
13 MEDIFOR VENETA  

 
Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nel 
verbale Allegato A.1 (verbale delle operazioni) allegato alla presente determinazione e in 
conformità a quanto riportato nel verbale della commissione giudicatrice allegato alla presente 
determinazione (allegato A2); 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare gli allegati A1 e e di aggiudicare la procedura in oggetto 
in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. 50/2016, alle ditte sotto 
indicate mei quantitativi presunti, per i prodotti, ai prezzi ed alle condizioni economiche 
contenute in dettaglio nel prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso (Allegato A.3): 
 
 

DITTA LOTTO TOTALE       AGGIUDICATO 
BENEFIS 3 € 21.328,50 
CHEMIL  43 € 63.750,00 
TOTALE                                                                                            € 85.078,50                   

 
Dato atto che la convenzione che verrà stipulata da ARCS avrà durata fino al 30/09/2021; 
 



 

 
 

              Atto n. 96 del 06/02/2020 Pag. 3 di 4  

Dato atto che la convenzione dovrà essere stipulata prima del termine dilatatorio previsto dall’ 
art. 32 c 9 poiché ricorrono i presupposti di cui all’ art. 32 c 10 lett. b del D. Lgs.50/2016  
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della convenzione, ai sensi 
di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui alla Delibera del C.S. ARCS n. 
113/2019; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare i verbali della procedura relativa alla Rdo nr. 2451672 effettuata sul MEPA 

di Consip per la fornitura di prodotti in TNT non sterile per le Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale del FVG allegati alla presente determina, quale parte integrante 
(allegato A.1 e allegato A.2); 

 
2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell’art.32 c.7 del D. 

Lgs.50/2016 la fornitura oggetto del presente provvedimento alle ditte sotto indicate, 
migliori offerenti, per i quantitativi presunti, per i prodotti ed ai prezzi unitari riportati in 
dettaglio nel prospetto allegato al presente provvedimento (allegato A.3) nonché per gli 
importi complessivi presunti di fornitura come sotto indicati: 

 
DITTA LOTTO TOTALE       AGGIUDICATO 

BENEFIS 3 € 21.328,50 
CHEMIL  43 € 63.750,00 
TOTALE                                                                                        € 85.078,50                   

 
3. di dare atto che la convenzione stipulata da ARCS avrà durata fino al 30/09/2021 e che 

potrà essere stipulata prima del termine dilatorio di cui al art. 32 c.9 del D. Lgs.50/2016; 
 

4. di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della convenzione ai 
sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui alla Delibera del 
C.S. ARCS n. 113/2019; 

 
5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione alle 

parti interessate per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 96 del 06/02/2020 Pag. 4 di 4  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1 alle determinazione.xlsx.pdf 
2 Allegato A3 alle determinazione.pdf 
3 Allegato A2 alla determinazione.pdf 
 
 



 Atto n. 96 del 06/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 06/02/2020 16:36:59
IMPRONTA: 487F19133E6BB34C1DF2E97007D28783F5C4F5E8714CA7A7D22188CA4697D5C0
          F5C4F5E8714CA7A7D22188CA4697D5C04C2E6500348108D90CF25D307BD9FC89
          4C2E6500348108D90CF25D307BD9FC89EB1CADB139FEFF6368F40295E2ECE257
          EB1CADB139FEFF6368F40295E2ECE2579262DF60E602F2B953473DF2192A75D0


